[c. 74v]  
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2. Item pete et adomanda la d(ic)ta Universita alla d(ic)ta maesta che li piaczia fare 
expedienti, provisione et cum adiectione penarum che alli citatini et homini de Taranto 
siano observati in terre demaniali et altri signori particulari tucte quelle gratie 
franchitie et inmunita ha facto la d(ic)ta maesta ad essa Universita servando lo tenore 
deli privilegii attento che nonsolamente li homini de Taranto nonso observati le d(ic)te 
gratie et franchitie facte per la detta maesta ma etiam non sonno a loro observati quelle 
gratie et immunitate hanno gaudato perlo tempo paxato sino alla morte del detto 
illustre quondam principe. Placet regie maiestati. 

3. Item pete et domanda la d(ic)ta Universita alla maesta p(refa)ta che le piaczia 
comandare che nella cita de Taranto alli citatini et homini de Taranto non sia dato 
impaczio ne molestia alcuna // per lo pagamento del fundico, gabella de la riva, gabelle 
de la mannara, gabelle dela verga et de altre subgabelle membri dela dohana secundo 
lo tenore del privilegio facto ad essa Universita per la d(ic)ta maesta considerato 
novamente li dohaneri de Taranto se recerca tale pagamento alli citatini et homini de 
Taranto fando declaratione essa maesta che li detti citatini debiano essere franchi et 
inmuni del detto pagamento. Regia maiestas mandat servari privilegium per eam ipsi 
Universitati concessum iuxta illius seriem pleniorem. 

4. Item pete et domanda la d(ic)ta Universita alla prefata maesta che li piacza 
gratiose remectere et donare alla d(ic)ta Universita et homini de Taranto lo denaro dele 
colte de li capituli per la d(ic)ta maesta confirmati ad epsa Universita attento che 
novamente per lo mastro portulano la d(ic)ta Universita e costretta che debia pagare 
tucto quello denaro dovea dare la d(ic)ta Universita al illustre quondam principe fino al 
dicto di dela data deli capituli. Si per capitula ipsi Universitati concessa exempti sunt. 
Placet regie maiestati. 

5. Item pete et domanda la d(ic)ta Universita alla maesta p(ref)ta che le piaczia 
comandare et ordinare che alli citatini et homini de Taranto sia licito per qualsevoglia 
summa domandare rasone in la corte del cap(itane)o de Taranto o vero la corte civile 
secundo estato consueto per lo paxato et per la d(ic)ta maesta // son stati confirmati 
non solamente privilegii ma etiam consuetudini et costumati de la d(ic)ta cita de 
Taranto attento che novamente estato facto uno bando per lo illustre don Federico che 
da tari deci inbascio nullo possa havere recurso alla corti del cap(itane)o de Taranto ma 
debia havere recurso et domandare rasone inla corte civile. Servetur id quod hactenus 
scilicet tempore quo ipsa civitas fuit in demanio consuevit.